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INFORMACJE OGÓLNE 

 
Hrubieszowski Dom Kultury jest jednostką organizacyjną Miasta Hrubieszowa. Działa  

w oparciu o Ustawę z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej oraz Statutu Hrubieszowskiego Domu Kultury nadany Uchwałą Nr XXIII/192/2020 

Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 03.07.2020 r. 

 

Hrubieszowski Dom Kultury jest otwarty na realizację działań związanych z rozwojem pasji, 

talentów i miejscem spotkań różnych grup. Stwarzamy płaszczyznę do przedsięwzięć 

animacyjnych, działań kulturalnych integrujących społeczność lokalną w różnym zakresie. 

Proponujemy różnorodne formy spędzania czasu wolnego oraz wspieramy wszechstronny 

rozwój i edukujemy do aktywnego uczestnictwa w kulturze. Wykazujemy otwartość na 

wszystkie grupy społeczne poprzez wspieranie inicjatyw oddolnych. Współpracujemy  

z różnymi partnerami, aby kształtować społeczeństwo obywatelskie, wzmacniając w ten sposób 

potencjał kulturalny, społeczny i ekonomiczny miasta. 

 

Założenia programowe zawarte w Statucie realizujemy zgodnie z potrzebami środowiska, które 

wynikają z przeprowadzonej diagnozy społecznej, aktualnych potrzeb środowiska, własnych 

planów oraz inicjatyw lokalnych, które w danym roku są realizowane. Stwarzamy przestrzeń 

do wszelkiego rodzaju działań i dokładamy starań, aby animować społeczność lokalną do 

większego otwarcia się na własne potrzeby i rozwój pasji. Nasza działalność podstawowa 

skupia się na zadaniach z zakresu upowszechniania kultury w szerokim znaczeniu tego słowa, 

edukacji kulturalnej, społecznej i oświatowej takiej jak: ochronie i kultywowaniu lokalnych 

wartości kulturowych, inicjowaniu aktywności kulturalnej mieszkańców oraz przygotowania 

środowiska do aktywnego uczestnictwa w kulturze, współtworzeniu i ochronie dóbr kultury. 

Instruktorzy prowadzą i sprawują nadzór nad kołami, zespołami artystycznymi, klubami, 

grupami tanecznymi, grupami nieformalnymi, itp. poprzez rozbudzanie , upowszechnianie  

i zaspokajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży, kultywowanie tradycji oraz tworzenie warunków dla 

rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego i ludowego, koordynowanie, inspirowanie, 

organizowanie działalności społeczno-kulturalnej, współpraca z samorządami, szkołami, 

placówkami kultury, organizacjami pozarządowymi. 

 

Nauczeni dwuletnim okresem pandemii wprowadzamy nowe rozwiązania i metody 

postępowania, których wcześniej nie stosowaliśmy. Ten okres, zwłaszcza zamknięcia instytucji 

dla uczestników spowodował przesuniecie zajęć do sieci. Tak przeprowadziliśmy zajęcia ferii 

zimowych, które można było obejrzeć i wziąć w nich udział łącząc się z nami online. 

Pomimo trudności i ograniczeń spowodowanym zamknięciem obiektu do 05.06.2021 r. 

realizowaliśmy większość zaplanowanych zajęć i imprez. Udało się przeprowadzić Festyn 

Miejski, Wakacje w mieście, Rubienalia, jubileusz 30 lecia Klubu Literackiego Ziemi 

Hrubieszowskiej. Byliśmy współorganizatorami jubileuszowego 25 Festiwalu Pieśni 

Patriotycznej i Religijnej Wojska Polskiego. W grudniu cieszyliśmy się pełną salą na koncercie 

zespołu IRA. 

 

Tak jak dotychczas organizujemy, współorganizujemy i wspieramy merytorycznie  

i technicznie środowiskowe i ponadlokalne imprezy artystyczne, interpersonalne o różnym 

zasięgu. Należą do niech między innymi: 

1) przeglądy, konkursy – konfrontacje teatralne, plastyczne, muzyczne, itp., 

2) Plener Malarski i Jesień Plastyczna – warsztaty dla plastyków amatorów, 

3) „Rubienalia” – hrubieszowskie święto z okazji nadania praw miejskich, 
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4) Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów - prezentacje twórczości seniorskiej, 

5) koncerty, widowiska i festyny plenerowe: „Hrubieszów na ludowo”, „HaDeK 

dzieciom” z okazji Dnia Dziecka i „Mikołajek”, itp., 

6) bloki zabaw animacyjnych i artystycznych dla dzieci podczas wakacji i ferii zimowych, 

7) obozy taneczne, 

8) konferencje, sympozja, spotkania, itp., 

9) jubileusze, 

10) prezentacje artystyczne placówek oświatowych, 

11) koncerty charytatywne, 

12) inne działania o charakterze społecznym i kulturalnym. 

 

Cała nasza praca w roku kalendarzowym 2021 została przedstawiona w sprawozdaniu  

w układzie miesięcznym. 

 

STYCZEŃ 

07-15.01.2021 – Ferie Zimowe 

„Sensoryczne Ferie czyli wielozmysłowa przygoda” to zajęcia, które ze względu na panującą 

sytuację w kraju odbywały się online. Od 7 do 15 stycznia prowadziliśmy transmisje na żywo 

na fanpage HDK na Facebooku. W interakcji uczestnicy odkrywali świat zmysłów poprzez 

zabawy kolorami, zapachami, teksturami, smakiem i dźwiękiem 

Każdy dzień był pełen wielozmysłowych przygód, ciekawych eksperymentów, ruchu, 

wyjątkowych gości i konkursów. Codziennie tworzyliśmy niepowtarzany klimat, nawiązujący 

do tego co robiliśmy danego dnia. Pokazaliśmy wiele propozycji na aktywne spędzanie czasu  

i twórcze rozwijanie swoich zainteresowań.  

Razem z „Hrubciem” zaprosiliśmy widzów na wirtualną wycieczkę po Hrubieszowie, 

przybliżając im historię naszego miasta i ciekawostki. Film ten odnotował niebywały sukces. 

Według statystyk dotarł do 41 tyś. odbiorców oraz odnotował 1100 aktywności tzn. „lajków”, 

udostępnień i komentarzy. 

W naszym studio gościliśmy m.in. Martę Majewską – Burmistrz Miasta Hrubieszowa, z którą 

przeprowadziliśmy wywiad z pytaniami ze „Złotych myśli”. Przybliżyliśmy dzieciom tę 

zabawę z naszego dzieciństwa, Łukasza Krawczyka - regionalistę i pasjonata z Hrubieszowa, 

Grażynę Temporowicz - kierownika i choreografa Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 

Hrubieszowskiej oraz Bartka Barteckiego - Dyrektora Muzeum im. St. Staszica. 

Przygotowaliśmy również program o naszej Historyczno-Edukacyjnej Pracowni Tkackiej, 

która posiada wiele ciekawych eksponatów i prowadzi naukę tkania. Nasi widzowie mogli 

zobaczyć namiastkę tego, co kryje się w naszej pracowni i nauczyć się podstawowego splotu 

wykonując zakładkę w pasiaki. 

Uczestnicy mieli też możliwość wzięcia udziału w dwóch wyjątkowych spektaklach. Była to 

„Królowa Śniegu” oraz „Alladyn”, przygotowane przez artystów Teatru Piasku - 

prowadzonego przez Tetianę Galitsynę – zwyciężczynię programu „Mam Talent”. 

W czasie trwania ferii odbyło się 10 konkursów, w odpowiedzi na które otrzymaliśmy 130 maili 

ze zdjęciami, filmami i wierszami od naszych widzów. Aktywność uczestników była 

nagrodzona upominkami od HDK, które zakupiliśmy w ramach dofinansowania. 
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Wszystkie transmisje, które odbyły się w ramach ferii 2021 online, są cały czas dostępne na 

naszym fanpage www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury 

 

     

 

 

 

 

31.01.2021 – 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Hrubieszów po raz kolejny stanął na wysokości zadania, a zaangażowanie mieszkańców, 

wsparcie władz i darowizny przedmiotów od firm i osób prywatnych wpłynęło na ostateczną  

kwotę zbiórki . 

29. Finał odbył się online w studio Hrubieszowskiego Domu Kultury, które zostało 

przygotowane na potrzeby transmisji naszych działalności w sieci. Zagrali z nami: Marek 

Siudym,  Tadeusz Ross, Artur Dziurman, Alicja Kwiatkowska, Małgorzata Lewińska, Jacek 

Kawalec, Zespół VIVI z Frankfurtu nad Menem, Marysia Łyko i Agata Bartnik, Małgorzata  

i Kamil Nazar, Adam Szabat, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, zespóły 

MAYDAY, YAGO oraz PRUDERIA. 

Pomimo pandemii orkiestra serc zagrała wyjątkowy koncert. Kwota uzbierana przez # sztab 

5255 przy Hrubieszowskim Domu Kultury wyniosła 61393,63 zł. 

Cała relacja jest dostępna pod linkiem https://fb.watch/bMctXu93h5/ 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury
https://fb.watch/bMctXu93h5/
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LUTY 

13.02.2021 – Wznowienie działalności Kina PLON 

Po przerwie spowodowanej obostrzeniami, została przywrócona działalność kina PLON. 

Dorosłych widzów powitaliśmy akcją walentynkową, podczas której do każdego biletu 

dołączyliśmy serduszka uszyte własnoręcznie przez pracowników Hrubieszowskiego Domu 

Kultury, a dla dzieci zorganizowaliśmy konkurs promujący bajkę „Trolle 2”. 

            

 

14.02.2021 – Koncert Walentynkowy w wykonaniu Solistów i Kapeli 

Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej 

Wyjątkowy koncert dla zakochanych w którym znalazły się wiersze zaczerpnięte z twórczości 

ludowej oraz piosenki w wykonaniu Martyny Temporowicz, Martyny Hrycuniak, Martyny 

Wiśniewskiej, Katarzyny Cencelewicz, Natalii Maciejewskiej, Julii Kisielewskiej, Oliwii 

Kubiak, Zuzanny Tychmańskiej, Barbary Pakuły. 

Koncert jest dostępny na naszym FB pod linkiem https://fb.watch/bMdlCUiDou/ 

 

    

 

 

 

 

https://fb.watch/bMdlCUiDou/
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MARZEC 

08.03.2021 – Dzień Kobiet 

Z okazji święta Kobiet odbył się Koncert życzeń on line (FB), który został poprowadzony przez 

mężczyzn pracujących w Hrubieszowskim Domu Kultury. Tego dnia zorganizowaliśmy 

również happening na ulicach Hrubieszowa, gdzie  pojawił się Hrubcio, który rozdawał kwiaty 

napotkanym kobietom. 

 

 

25-26.03.2021 – Kiermasz Wielkanocny 

Hrubieszowski Dom Kultury zorganizował wielkanocny kiermasz pisanek i palm. Ta piękna 

tradycja przed Niedzielą Palmową zgromadziła jak zwykle wiele osób. Można było podziwiać 

wytwory rękodzieła twórców, artystów oraz stoiska Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń. 

Zaprezentowano między innymi sztukę opartą na tradycjach regionalnych ziemi 

hrubieszowskiej. Pięknem zachwycały pisanki, palmy, koszyki, serwetki, stroiki i tysiące 

innych ozdób związanych ze świętami Wielkiej Nocy. Szczególnie wyróżniały się w tym roku 

palmy i pisanki wykonane różnorodnymi technikami, min. pisane woskiem, wydrapywane, 

oklejane, oraz baranki, zajączki i kurczaczki. W tegorocznym Kiermaszu Pisanek i Palm udział 

wzięło 19 wystawców. Link do fotorelacji https://fb.watch/bMg3de6B7x/ 

 

  

https://fb.watch/bMg3de6B7x/
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31.03.2021 – Warsztaty Wielkanocne 

Warsztaty zorganizowane były w formie online dla miłośników rękodzieła. Przybliżały tradycje 

świąt wielkanocnych i pokazały tradycyjne i nowoczesne techniki ozdabiania jajek m.in. 

kraszanki, decoupage, sznurkowa, malowanie itp. 

Link do transmisji https://fb.watch/bMgd4PS0jQ/ 

 

         

 

KWIECIEŃ 

09.04.2021 – Konkurs na najpiękniejszą pisankę i koszyczek wielkanocny 

Celem konkursu było zachęcenie do kultywowania tradycji wielkanocnych i skierowany był do 

dzieci w wieku od 5 do 13 lat. Zgłoszenie pisanki lub koszyczka do konkursu odbywały się 

poprzez przesłanie fotografii w formie elektronicznej. Wręczenie nagród odbyło się na placu 

przed Hrubieszowskim Domem Kultury, gdzie z nadesłanych prac utworzyliśmy wystawę.  

 

        

 

12.04.2021 – Rozpoczęcie dydaktycznej działalności online 

W związku z ponownym wejściem w życie obostrzeń i zamknięciu naszej instytucji dla 

uczestników zajęć, postanowiliśmy umieszczać informacje z różnych dziedzin, na naszym 

Facebooku. W ramach tej działalności ukazały się: 

https://fb.watch/bMgd4PS0jQ/
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- Cykl „Z okien Hrubieszowskiego Domu Kultury” – to seria felietonów, która miała przybliżyć 

historie związane z obiektami i miejscami widocznymi z okien HDK-u. W ramach cyklu, 

można było poczytać m.in. o Parku Solidarności, Dworku Du Chateau – Muzeum, Plebanii – 

miejscu narodzin Bolesława Prusa, Kościele św. Mikołaja i klasztorze podominikańskim czy 

Cerkwi Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2404560066355495 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2410691382409030 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2416809871797181 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2423114751166693 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2429248403886661 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2442171795927655 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2448682015276633 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2454899444654890 

- Cykl „Nasi artyści” – to seria przybliżająca postacie naszych lokalnych artystów, historię oraz 

charakter ich twórczości.  

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2423873747757460 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2430154417129393 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2436795786465256 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2442899829188185 

- Cykl „Z HaDeKowskich zbiorów” – prezentujący poplenerowe obrazy znajdujące się  

w zbiorach Hrubieszowskiego Domu Kultury. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2405444889600346 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2411529952325173 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2417783111699857 

- Obserwatorzy naszego Facebooka mogli śledzić kolejne etapy powstawania nowej dekoracji 

scenicznej, przedstawiającej najważniejsze zabytki naszego miasta malowane na płótnie oraz 

upominków, które powstawały do „Pamiątkarni”- sklepiku z rękodziełem. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2403663046445197 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2409879759156859 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2415906831887485 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2428443833967118 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2434876309990537 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2441289932682508 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2404560066355495
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2410691382409030
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2416809871797181
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2423114751166693
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2429248403886661
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2442171795927655
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2448682015276633
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2454899444654890
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2423873747757460
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2430154417129393
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2436795786465256
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2442899829188185
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2405444889600346
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2411529952325173
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2417783111699857
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2403663046445197
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2409879759156859
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2415906831887485
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2428443833967118
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2434876309990537
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2441289932682508
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https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2408130169331818 

- Warsztaty: „Zrób to sam” – odnawianie mebli i nadanie im drugiego życia,  warsztaty tkackie 

– nawijanie osnowy i podstawowe sploty, plastyczne – kotyliony z okazji Święta Konstytucji  

3 Maja. 

https://www.facebook.com/watch/?v=809787146588325 

https://www.facebook.com/watch/?v=202366854757521 

https://www.facebook.com/watch/?v=260382402543274 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2418671204944381 

https://www.facebook.com/watch/?v=1118636178603970 

- W ramach serii „Sensorycznie w HaDeKu” skierowanego do rodziców najmłodszych dzieci 

powstał filmik instruktażowy jak z maluszkiem wykonać obrazek sensoryczny oraz tablicę 

manipulacyjną. 

https://www.facebook.com/watch/?v=523933481931649 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2411724295639072 

- Prezentowaliśmy zaplecze techniczne Hrubieszowskiego Domu Kultury 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2407373819407453 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2413398978804937 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2419562014855300 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2438588119619356 

 

MAJ 

03.05.2021 – Emisja telewizyjna piosenki „ Witaj majowa jutrzenko” 

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej  brał udział w projekcie " Majowa jutrzenka 

2021" nasza kapela i wokaliści nagrali pieśń Mazurek 3 Maja. Prapremiera utworu odbyła się 

03.05.2021 r. w  programu „Pytanie na śniadanie tvp2. Głównymi organizatorami wydarzenia 

był Program edukacyjno-charytatywny „Debiutantki” oraz Muzeum Pałacu Króla Jana III  

w Wilanowie. 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2408130169331818
https://www.facebook.com/watch/?v=809787146588325
https://www.facebook.com/watch/?v=202366854757521
https://www.facebook.com/watch/?v=260382402543274
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2418671204944381
https://www.facebook.com/watch/?v=1118636178603970
https://www.facebook.com/watch/?v=523933481931649
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2411724295639072
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2407373819407453
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2413398978804937
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2419562014855300
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2438588119619356
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Link do emisji https://pytanienasniadanie.tvp.pl/53620731/martyna-temporowicz-mazurek-

trzeciego-maja?fbclid=IwAR39eEd4WssCh6eZNYT4sa2FZ4yYiTslaYx2kmuMnY-

JVIMyI7l3k7pCJbA 

Link do premiery teledysku 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2434255576719277 

 

04.05.2021 – Rozstrzygnięcie konkursu „Plakat z okazji 230 lat uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja” 

Konkurs odbył się pod patronatem Marty Majewskiej - Burmistrz Miasta Hrubieszowa. 

Zadanie polegało na wykonaniu plakatu na temat wydarzeń, bohaterów i symboli związanych 

uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. W konkursie wzięło udział 20 uczestników. 

 

 

 

21.05.2021 – Mały Konkurs Recytatorski – eliminacje powiatowe 

W roku wielkich poetów, Norwida, Baczyńskiego i Różewicza, Wojewódzki Ośrodek Kultury 

w Lublinie ogłosił 40. Mały Konkurs Recytatorski dla uczniów szkół podstawowych 

województwa lubelskiego. W Hrubieszowskim Domu Kultury odbyły się eliminacje 

powiatowe w których wzięło udział 39 uczestników. 

Komisja do eliminacji wojewódzkich w Lublinie nominowała: Zuzannę Musur, Pawła 

Stankiewicza i Milenę Biber. 

https://pytanienasniadanie.tvp.pl/53620731/martyna-temporowicz-mazurek-trzeciego-maja?fbclid=IwAR39eEd4WssCh6eZNYT4sa2FZ4yYiTslaYx2kmuMnY-JVIMyI7l3k7pCJbA
https://pytanienasniadanie.tvp.pl/53620731/martyna-temporowicz-mazurek-trzeciego-maja?fbclid=IwAR39eEd4WssCh6eZNYT4sa2FZ4yYiTslaYx2kmuMnY-JVIMyI7l3k7pCJbA
https://pytanienasniadanie.tvp.pl/53620731/martyna-temporowicz-mazurek-trzeciego-maja?fbclid=IwAR39eEd4WssCh6eZNYT4sa2FZ4yYiTslaYx2kmuMnY-JVIMyI7l3k7pCJbA
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2434255576719277
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26.05.2021 – Rozstrzygnięcie konkursu „Kwiaty dla mamy” 

Konkurs online, w którym uczestnicy mieli wykonać bukiet kwiatów dla mamy techniką 

dowolną. Celem konkursu było rozwijanie umiejętności plastycznych, manualnych, 

fotograficznych, kreatywności, możliwość zaprezentowania efektu swojej pracy twórczej, 

kontynuowanie tradycji obchodów Dnia Matki. Do konkursu wpłynęło 25 prac. 

 

        

 

30.05.2021 – „Śpiewający słowik” - eliminacje powiatowe 

Konkurs wokalny skierowany do dzieci i młodzieży w wieku 6-20 lat, zamieszkałej na terenie 

województwa lubelskiego. W Hrubieszowskim Domu Kultury odbyły się eliminacje 

powiatowe online, których celem było wyłonienie najzdolniejszych młodych wokalistów  

z całej Lubelszczyzny i umożliwienie im zaprezentowania się w etapie wojewódzkim.  

W konkursie wzięło udział 12 uczestników. 

Do eliminacji wojewódzkich komisja nominowała Lenę Wilkos, Anastazję Sala, Milenę 

Turzyńską i Julię Kisielewską. 
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CZERWIEC 

01.06.2021 – Festyn Rodzinny „Dzień Dziecka z HaDeKiem” 

1 czerwca zorganizowaliśmy „Kolorowy Dzień Dziecka” – piknik na placu przed domem 

kultury, na którym po długiej przerwie spowodowanej obostrzeniami mogliśmy się wreszcie 

spotkać z naszymi milusińskimi. Jak sama nazwa mówi było kolorowo, wesoło, zabawnie. Cały 

plac zastawiony był dmuchanymi zjeżdżalniami, dzieci mogły bawić się z animatorami w różne 

zabawy i pląsy z chustą klanza, tańczyliśmy zumbę, puszczaliśmy bańki mydlane. Dużą 

atrakcją była sztuczna krowa, którą można było doić. Rodzinne śpiewane i malowanie na 

asfalcie cieszyło się dużym zainteresowaniem. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Wszystkie 

dzieci w nagrodę za aktywne uczestnictwo w zabawie otrzymały słodycze. Ten dzień 

zakończyliśmy darmowym seansem filmowym „Odlotowy nielot”. 

 

      

           

 

06.06.2021 – „Poznajemy swoje korzenie” - realizacja programu na Dzień 

Kultury 

Wydarzenie, które miało za zadanie przedstawić i ocalić od zapomnienia wielowiekową historię 

Hrubieszowa- miasta trzech kultur, ukazując przy tym kresowy charakter miasta, lokalny 

folklor oraz dorobek kultury w oparciu o twórczość osób związanych z ziemią hrubieszowską. 

W ramach imprezy można było wysłuchać prelekcji pt. „Zakorzenieni w kulturze Hrubieszowa, 

czyli rzecz o tym, że bez tradycji ludowej ani rusz” oraz wziąć udział w warsztatach: „Tkactwo 
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hrubieszowskie: nauka techniki historia kilimów kresowych”, „Ubiór na ludowo – 

hrubieszowski haft krzyżykowy”. W czasie trwania imprezy organizowane były wycieczki po 

mieście z przewodnikiem 

 

 

 

 

 

 

 

08.06.2021 – Działalność teatralna ekipy HDK 

8 czerwca odbyła się premiera bajki „Czerwony Kapturek szuka księcia” w wykonaniu 

pracowników HDK. Bajka edukacyjna z morałem, wątkiem czatowania w Internecie oraz 

przestrogą, iż nie zawsze po drugiej stronie w sieci znajduje się ten, za kogo się podaje. Nasza 

bajka jest nie tylko nauką, ale przede wszystkim zabawą. Ciekawa dekoracja, gra świateł oraz 

efekty specjalne i muzyka przenoszą widza w zaczarowany świat wyobraźni. Zabawa  

w teatr stała się naszą tradycją i dodatkową formą, gdzie pokazujemy potencjał instruktorów 

pracujących w domu kultury. Bajkę „Czerwony Kapturek szuka księcia” obejrzało 1000 osób. 

Zagraliśmy 7 spektakli dla dzieci z przedszkoli i szkół miasta Hrubieszowa oraz okolic. 

 

 

 

16-24.06.2021 – Warsztaty taneczne Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 

Hrubieszowskiej 

 

Dwa razy do roku reprezentacja ZPiTZH bierze udział w obozach tanecznych, podczas których 

podnoszą swoje umiejętności taneczne i tworzą nowe układy. Tym razem warsztaty odbyły się 

w miejscowości Murzasichle. 
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26.06.2021 – Dni Miasta 

26 czerwca zorganizowaliśmy  Festyn Miejski, gdzie wspólnie z mieszkańcami mogliśmy 

świętować i aktywnie spędzać czas i  rozpocząć wakacje. Dla dzieci przygotowana była strefa 

aktywności” Miejskie manewry - poligon dziecięcy”, na którym można było zdobyć róże 

stopnie wojskowe. Rzut do ruchomego celu, snajper, tunel, przeskoki po oponach, to niektóre 

zadania, które trzeba było wykonać aby dostać „odznakę wojskową”. Dodatkowe atrakcje, to 

duże bańki mydlane, tatuaże i malowanie buziek cieszące się popularnością wśród 

najmłodszych. Na scenie mogliśmy podziwiać tańce nowoczesne w wykonaniu grup 

dziecięcych. W drugiej części naszego festynu odbył się koncert na którym wystąpili: Zespół 

Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, zespół rockowy Pruderia, grupa  Energy Girls. Gwiazdą 

wieczoru był zespół BLUE CAFE, który zabrał widzów w sentymentalną podróż muzyczną. 

Udział wzięło ponad 500 osób. 

 

        

 

Link do relacji z animacji 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/videos/184824166912003 

 

 

 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/videos/184824166912003
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29.06.2021 – Ścieżka aktywna 

Hrubieszowski Dom Kultury jest autorem ścieżki aktywnej, która powstała w 2019 roku na 

terenie Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Ścieżka zachęca do aktywności na 

świeżym powietrzu, pomaga w rozwoju motoryki, ćwiczy równowagę, a przede wszystkim 

zapewnia dobrą zabawę, jest bezpieczna i kolorowa. Co roku jest odnawiana, aby była 

estetyczna i przyciągała swoimi kolorami. 

 

 

LIPIEC 

01-31.07.2021 – Wakacje w mieście - „Swego nie znacie…to poznacie 

Wędrówki z HaDeKiem” 

Idąc za przysłowiem „Cudze chwalicie swego nie znacie…” przygotowaliśmy program 

edukacyjno - animacyjny, który swoim działaniem obejmował cztery moduły warsztatowe, na 

których zapoznaliśmy dzieci i młodzież z naszego miasta z elementami kultury wybranych 

regionów Polski – Śląska, Kaszub, Gór i Jezior. Uczestnicy mogli dowiedzieć się jakie są 

różnice i podobieństwa danych regionów, poznać tradycje, obyczaje, stroje ludowe oraz sztukę 

i muzykę. Na końcu naszej wędrówki  pokazaliśmy piękno naszej małej ojczyzny Hrubieszowa. 

Zajęcia wakacyjne rozpoczęliśmy spotkaniem z Policją i  Strażą Pożarną, którzy rozmawiali z 

dziećmi o bezpieczeństwie w czasie wakacji. Zorganizowaliśmy trzydniowy mini plener 

malarski dla miłośników sztuki plastycznej poświęcony architekturze naszego miasta.  

W ramach tego działania powstały piękne prace plastyczne, z których zrobiliśmy wakacyjną 

wystawę w Małej Galerii HDK. 

Zorganizowaliśmy dwie wycieczki rowerowe: do Wioski Gotów w Masłomęczu i "Wioski 

Strachów" w Moroczynie  

„Wędrówki z HaDeKiem po regionach Polski miały specjalny program i zadania do wykonania. 

Uczestnicy rozwiązywali quizy, pokonywali przeszkody, poznawali ciekawostki, uczyli się 

piosenek, tańca, gwary, poznawali rękodzieło regionalne, poszukiwali skarbów, zdobywali 

szczyty. Wszystko odbyło się w formie zabawy i na wesoło. 
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Rok 2021 to Olimpiada, więc na naszych animacjach wakacyjnych nie mogło zabraknąć 

Olimpiady Sportów Nietypowych. Zorganizowaliśmy zawody drużynowe i jak na prawdziwą 

olimpiadę przystało wzięli w niej udział sportowcy z całego świata: Jamajki, Samoa  

i Bahamów!!! Stoczyli bój między innymi w rzucie beretem, toczeniu opony czy karmieniu 

smoka! Za udział każdy zawodnik otrzyma medal.  

Odbyły się też warsztaty artystyczne na których dzieci uczyły się tworzyć przedmioty z gliny. 

Powstały piękne miseczki w kształcie zwierzątek. Z wełny owczej wykonały kolorowe 

wełniane laleczki, a ze sznurka i koralików piękne bransoletki. 

Nasze wakacyjne wędrówki zakończyliśmy piknikiem z kiełbaskami i opowieściami znanych  

i nie znanych historii naszego miasta. Nasze działania wakacyjne zostały zrealizowane dzięki 

dofinansowaniu z Gminy Miejskiej Hrubieszów. 
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17-25.07.2021 – 43. Plener malarski 

Hrubieszowski Dom Kultury zorganizował 43 PLENER MALARSKI w Hrubieszowie – 

warsztaty artystyczne dla plastyków, instruktorów ośrodków kultury, nauczycieli sztuki.  

W plenerze uczestniczyło 13 uczestników z różnych stron Polski: Sosnowca, Jankowa 

Przygodzkiego, Świdnika, Kędzierzyna-Koźle, Wrocławia, Płouszowic, Biłgoraja, Lublina, 

Zamościa i Hrubieszowa. 

Celem pleneru było: doskonalenie warsztatu malarskiego, wymiana doświadczeń, stworzenie 

sprzyjających warunków do pracy twórczej i oczywiście  integracja środowisk twórczych. 

Uczestnicy pleneru zmierzyli się z tematem architektury miasta Hrubieszowa. Twórcy 

poznawali historię miasta, zabytki architektoniczne, sakralne, przyrodę. Podczas pleneru 

powstało ponad 60 prac wykonanych techniką olejną, akwarelową, akrylową oraz szereg grafik, 

rysunków i szkiców. 

Wystawę roboczą plonu poplenerowego można było zobaczyć podczas pokazu na placu przed 

Hrubieszowskim Domem Kultury. 

Plener zrealizowano dzięki środkom finansowym pozyskanym z Gminy Miejskiej Hrubieszów 

i Hrubieszowskiego Domu Kultury. 

 

 



18 
 

18.07.2021 – Hrubieszów na ludowo 

Lipiec każdego roku to czas, w którym odbywają się koncerty Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 

Hrubieszowskiej oraz grup folklorystycznych zaproszonych z całej Europy i świata. Projekt 

funkcjonuje od lat pod nazwą „Europa na ludowo”. 

Edycja z 2021 roku, z powodu pandemii i związanych z nią obostrzeń, wymusiła na nas nieco 

skromniejszą formułę. Tegoroczny koncert odbył się na placu przed HDK pod hasłem 

„Hrubieszów na ludowo”. Wystąpiła grupa reprezentacyjna i grupa druga Zespołu Pieśni  

i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej wraz z kapelą i solistami. Przed koncertem odbyły się warsztaty 

taneczne z tańców orawskich prowadzone dla dzieci z miasta przez tancerzy z zespołu. 

Jako gwiazda wieczoru, wystąpiła Kapela Zbierana, 4-osobowa grupa muzyków wywodzących 

się z Podhala i Orawy. Kapela zaprezentowała autentyczną muzykę i piosenki z regionu 

Podhala, polskiej części Orawy, Lachów Sądeckich oraz jako niespodzianki – muzykę 

bałkańską. 

Dodatkowo wystąpili laureaci prestiżowych konkursów i półfinalistka The Voice of Kids - 

Zuzia Zięba w koncercie "Disney w piosence". 

Mimo warunków pandemicznych mieszkańcy miasta licznie przybyli na koncert. Dodatkowo 

mogli skorzystać z kiermaszu, na którym prezentowane było regionalne rękodzieło artystyczne. 
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07, 14, 21, 28.07 2021 – Kino plenerowe 

Co roku podczas wakacji organizujemy Kino plenerowe. W tym roku odbyły się 4 seanse 

prezentujące polskie komedie – ponadczasowe hity filmowe. Z tej oferty wakacyjnej 

skorzystało około 300 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.07, 21.08.2021 – Dyskoteka pod chmurką 

Dodatkową atrakcją wakacyjną były dyskoteki. Zorganizowaliśmy dwie edycje, na których 

prezentowaliśmy najpopularniejszą  muzykę taneczną lat 80 i 90. Na naszych potańcówkach 

bawiły się całe rodziny. Udział wzięło około 250 osób. 
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SIERPIEŃ 

01.08.2021 – Rocznica Powstania Warszawskiego 

Na placu przed Hrubieszowskim Domem Kultury odbyło się spotkanie upamiętniające  

77. rocznicę Powstania Warszawskiego. Po przemówieniu zastępcy Burmistrza miasta Pawła 

Wojciechowskiego uczestnicy wysłuchali słuchowiska „ Powstanie Warszawskie”, na które 

złożyły się wspomnienia powstańców, piosenki i poezja. 

 

     

 

WRZESIEŃ 

08.09.2021 – VI Forum Profilaktyczne 

W tym roku już po raz VI zaproszenie Hrubieszowskiego Domu Kultury skierowane było 

szczególnie do młodzieży. Uczestniczyli oni w trzech koncertach zespołu „Wyrwani  

z niewoli”. Jacek „ Heres” Zajkowski i Piotr Zaleweski sami określili, że treści przekazują jako 

„profilaktyka w rytmie RAP”. Wspaniały kontakt z młodą publicznością, prosty przekaz bez 

sloganów i górnolotnych haseł. Szczere wewnętrzne słowa płynące prosto z serca w rytmie, 

który bliski jest młodym ludziom. Nic dziwnego, że znalazło to odzwierciedlenie w ocenie 

publiczności. Były łzy wzruszenia, świadectwa na scenie i autentyczne podziękowania.  

W trzech koncertach udział wzięło ponad 500 osób. 
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16.09.2021 – Senioralia – VIII Międzynarodowe Spotkania Seniorów 

Seniorzy z Klubu Złotego Wieku wraz z przedstawicielami innych grup seniorskich wzięli 

udział w paradzie podczas Międzynarodowych Spotkań Seniorów w Krakowie  

i reprezentowali miasto Hrubieszów. Na stoisku promocyjnym prezentowane były metody 

pracy z seniorami min. Klub Wiedzy MBP, rękodzieło artystyczne HDK, tkactwo oraz foldery 

informacyjne o mieście. Klub Złotego Wieku został zaproszony do prezentacji artystycznej  na 

scenie. 
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18-19.09.2021 – Rubienalia 

Dwudniowa impreza upamiętniająca rocznice nadania praw miejskich miastu Hrubieszów 

przez Króla Władysława Jagięłło. 

Zgodnie z tradycją Rubienalia odbyły się w formie imprezy plenerowej, która miała miejsce  

w centrum miasta na Rynku. Pierwszego dnia głównym punktem wydarzenia były „Potyczki 

Żakowe o Berło Króla Władysława Jagiełły”. Wzięły w nich udział hrubieszowskie szkoły  

i grupy młodzieżowe, które rywalizowały w sumie w 10 konkurencjach aby zdobyć nagrodę 

główną czyli berło oraz nagrody dla swoich szkół. Głównym celem potyczek było zwiększenie 

aktywności kulturalnej dzieci i młodzieży hrubieszowskiej, pogłębienie wiedzy na temat 

historii, dawnych zwyczajów i tradycji rycerskich oraz przybliżenie społeczności dziedzictwa 

kulturowego. Na zakończenie pierwszego dnia odbył się koncert Marka Piekarczyka. 

Drugi dzień Rubienalii miał bardziej oficjalną formułę. Po tradycyjnym odczytaniu orędzia 

Króla Władysława Jagiełły o nadaniu praw miejskich miastu Hrubieszów, mieszkańców 

powitała Burmistrza Hrubieszowa - Marta Majewska. Po raz pierwszy zaprezentowany został 

mieszkańcom hejnał miasta oraz wmurowano kapsułę czasu, która otwarta zostanie w 2050 

roku. Na scenie zaprezentowali się: Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, Iza Konar – 

w koncercie muzyki dawnej oraz zespoły i grupy śpiewacze z naszego regionu. 

Imprezie towarzyszy konkurs kulinarny oraz Jarmark Hrubieszowski, na którym prezentowane 

są wytwory rękodzielnicze z całego naszego regionu. 
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26.09.2021 – Piknik „#Szczepimy się” 

Piknik profilaktyczny promujący rejestrację na szczepienie przeciw Covid-19 oraz spis 

powszechny. Imprezie towarzyszył pokaz udzielania pierwszej pomocy oraz sprzętu Straży 

Pożarnej, Hrubieszowska  grupa motocyklowa, zabawy i konkursy z nagrodami, malowanie 

buziek i brokatowe tatuaże, tańce integracyjne z tancerzami ZPiTZH oraz Karaoke. 

 

           

 

PAŹDZIERNIK 

14.10.2021 – Dzień Edukacji Narodowej 

„Wykształcenie to dobro, którego nikt nie jest w stanie nas pozbawić.” 

Na deskach Hrubieszowskiego Domu Kultury zorganizowaliśmy koncert dla wszystkich 

przedstawicieli oświaty. Wystąpiła Julita Kożuszek - Borsuk z najpiękniejszymi piosenkami 

Agnieszki Osieckiej.  
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16.10.2021 – Turniej Szachowy 

Hrubieszowski Dom Kultury jest organizatorem turniejów szachowych o Puchar Burmistrza 

Miasta. Rozgrywki zaplanowane są na 16 spotkań i skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej. 

Mają na celu rozwijanie strategicznego myślenia i podnoszenia umiejętności. Turnieje 

rozgrywane będą do maja 2022r. i mają wyłonić mistrza szachów. 

 

 

 

23.10.2021 – Dzień Seniora 

23 października Hrubieszowski Dom Kultury w partnerstwie z Miejską Biblioteką Publiczną 

zorganizowali wydarzenie „Dzień Seniora - W Kwiecie Wieku”. Koncepcja Dnia seniora 

opierała się na prezentacji dotychczasowego doświadczenia obu instytucji w pracy z tą grupą 

wiekową (zajęcia w ramach autorskiego programu MBP – Gimnastyka umysłu oraz L3M 

Radość uczenia się przez całe życie wg. metody Marii Montessori). Nie zabrakło wskazania 

dobrych praktyk i inspiracji liderskich, służyła temu projekcja filmu Założę czerwone spodnie. 

Po projekcji uczestnicy spotkania mogli podzielić się marzeniami o tym, na co jeszcze w życiu 

się odważą. Integralną częścią spotkania był panel dyskusyjny, podczas którego każdy 

uczestnik mógł zabrać głos na tematy związane z jakością życia seniorów w Hrubieszowie. 

Uczestnicy mogli również wyartykułować czego potrzebują od władz miasta, jak im się żyje  

w grodzie nad Huczwą, jakie przestrzenie w Hrubieszowie są przyjazne seniorom. Potrzeby na 

bieżąco komentowała obecna na wydarzeniu Marta Majewska - Burmistrz Miasta 

Hrubieszowa, która objęła honorowym patronatem Dzień Seniora. Obecność Pani Burmistrz 

sprawiła, że uczestnicy mieli okazję na gorąco skonfrontować swoje potrzeby i podyskutować 

o nich w przyjaznej atmosferze jednocześnie będąc wysłuchanym przez władze miasta. 

Wydarzenie zakończyło się prezentacją muzycznych talentów seniorów oraz ogólną integracją 

przy muzyce. Adresowane było do wszystkich grup skupiających seniorów oraz 

indywidualnych osób utożsamiających się z tą grupą wiekową w Hrubieszowie. 
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LISTOPAD 

05.11.2021 – Jesień Plastyczna – najciekawsza praca roku 

Jesień Plastyczna – to cykliczna impreza sumująca roczną działalność plastyczną  

w Hrubieszowskim Domu Kultury, która cieszy się ogromną popularnością wśród plastyków  

i miłośników sztuki. Organizowana jest wystawa, na której prezentowane są prace powstałe 

podczas 43 Pleneru Malarskiego oraz prace złożone na konkurs NAJCIEKAWSZA PRACA 

ROKU 2021. Ogółem wpłynęło 112 prac od 27 autorów. 

Tytuł „NAJCIEKAWSZEJ PRACY ROKU 2021” i nagrodę Burmistrza Miasta Hrubieszowa 

otrzymała Grażyna Pukas z Rejowca Fabrycznego za obraz olejny pt. „Studium Pejzażu III”. 

Drugą nagrodę Burmistrza Miasta Hrubieszowa otrzymała Sonia Serafin-Przybyła z Ostrowa 

Wielkopolskiego za obraz z cyklu „Horyzonty. Trzecią nagrodę Burmistrza Miasta 

Hrubieszowa zdobył Rafał Patro ze Świdnika, za obraz pt. „Du Chateau. Czwartą nagrodę 

Burmistrza Miasta Hrubieszowa otrzymała Anna Warda z Lublina, za pracę pt. „Dachy 

kobaltowe”. 

Nagrodę Wójta Gminy Hrubieszów otrzymały: Piotr Przybyła z Ostrowa Wielkopolskiego za 

obraz z cyklu „Wody Hrubieszowa” oraz Alfred Przybysz z Hrubieszowa za pracę pt. „Ostatni 

taki pejzaż Hrubieszowa”. 

Nagrodę Dyrektora Hrubieszowskiego Domu Kultury otrzymała: Helena Piekarz  

z Hrubieszowa za obraz pt. „W targowy dzień w Hrubieszowie – Rynek”. 
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Przyznano także  wyróżnienia ufundowane przez Hrubieszowski Dom Kultury, które otrzymali: 

Anna Małgorzata Świca z Biłgoraja – za tryptyk pt. „Malwy”, „Osty”, „Maki”, Maria Rowdo 

z Wrocławia – za zestaw trzech prac pt. „Sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej”, „Dworek”, 

„Piosenka Hrubieszowska”, Honorata Lipińska z Rejowca Fabrycznego za zestaw trzech  prac 

pt. „Martwa natura”, Adam Flak za zestaw trzech rzeźb. 

Całość inauguracji Jesieni Plastycznej uświetnił koncert w wykonaniu Adama Szabata  

i Waldemara Korzeniowskiego. 

Link do transmisji podsumowania konkursu „Najciekawsza praca roku” 

https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=417928749861749 

 

GRUDZIEŃ 

05.12.2021 – Mikołajki 

Na placu przed Hrubieszowskim Domem Kultury zorganizowaliśmy imprezę mikołajkową dla 

dzieci połączoną z akcją charytatywną pod hasłem „Mikołaj w każdym z nas”, w ramach której 

zbieraliśmy artykuły szkolne dla dzieci z Pogotowia Opiekuńczego w Zamościu. To było 

cudowne i wyjątkowe spotkanie. W oczekiwaniu na Mikołaja dzieci tańczyły z rodzicami aby 

radośnie powitać wspaniałego gościa, który przybył w zaprzęgu motocyklowym z worem 

prezentów. Dodatkowym upominkiem był seans filmowy w Kinie PLON. W wydarzeniu 

wzięło udział 400 osób. Akcję wsparła Hrubieszowska Grupa Motocyklowa oraz Zarząd 

Osiedla „Śródmieście” 

 

.   

     

https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=417928749861749
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06.12.2021 – Przekazanie darów 

Pracownicy HDK przekazali dzieciom z Pogotowia Opiekuńczego w Zamościu, artykuły 

szkolne zebrane podczas akcji Mikołajkowej. 

 

      

 

10.12.2021 – Kiermasz świąteczny 

W tym wyjątkowym dniu mieszkańcy mogli skorzystać ze świątecznych atrakcji. Na 

Hrubieszowskim Deptaku nie zabrakło stoisk ze świątecznymi ozdobami, artystycznymi 

wyrobami i lokalnymi przysmakami. 
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12.12.2021 – Koncert zespołu IRA 

Koncert legendarnego polskiego zespołu rockowego na Sali widowiskowej HDK. Pełna sala  

i niezapomniane przeżycia. 

 

  

 

17.12.2021 – 30-lecie Klubu Literackiego 

Uroczystość obchodów 30-lecia Klubu Literackiego Ziemi Hrubieszowskiej honorowym 

patronatem objęła Burmistrz Hrubieszowa Marta Majewska, zaś patronatem medialnym Radio 

Lublin. Imprezę uświetnił występ zespołu POJAZZJA; to grupa łącząca poezję i klimaty 

muzyki jazzowej. Wokalistką zespołu oraz autorką tekstów jest Joanna Koszałka, która jest też 

członkiem Klubu Literackiego Ziemi Hrubieszowskiej. 

Pomysł utworzenia Klubu Młodych Twórców zrodził się już w 1990 roku. Na ogłoszenie 

ówczesnego dyrektora Alfreda Przybysza odpowiedziało wielu ludzi dorosłych, o różnym 

doświadczeniu życiowym, zaangażowaniu społecznym, różnej profesji i wykształceniu. 

Postanowiono, że grupa będzie nosić nazwę Klub Literacki Ziemi Hrubieszowskiej. Nie 

zakładano planu programowego, zaś czynnikiem wiążącym grupę miał być talent, natchnienie, 

uduchowiona materia wiersza. Klubem opiekowała się Elżbieta Panas, potem krótko Ewa Kot, 

a od ponad dwudziestu lat Maria Marut. Pod jej kierunkiem twórcy z Hrubieszowskiego Domu 

Kultury odnoszą mnóstwo sukcesów w konkursach regionalnych, wojewódzkich, 

ogólnopolskich i międzynarodowych. Niektóre utwory zostały przetłumaczone na języki obce. 

Twórcy biorą udział w promocjach, spotkaniach autorskich, audycjach radiowych, wydają 

swoje książki, uczestniczą w akcjach społecznych. 

Każdy z twórców Klubu Literackiego miał okazję zaprezentować się licznie zebranym 

gościom, mówiąc o swoich pasjach i prezentując wybrany wiersz. Potem pojawiły się zagadki 

dla publiczności na temat znajomości twórczości hrubieszowskich literatów i w końcu satyry 

poetyckie. Były gratulacje, kwiaty, podziękowania, listy gratulacyjne i najnowszy 

okolicznościowy tomik ,,U stóp miasta”, w którym zamieszczono przede wszystkim utwory 

nagrodzone w licznych konkursach. 

Dziś do Klubu należą ludzie różnych zawodów: gospodynie domowe, nauczyciele, duchowni, 

medycy, studenci, emeryci, uczniowie, rolnicy… 

Najdłużej z Klubem związany jest Jan Polit (30 lat) i Zofia Dyda. 
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Link do transmisji z uroczystości 

https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=1791003611231485 

 

28.12.2021 – Koncert Świąteczny ZPiTZH 

W tegorocznym koncercie wzięło udział 5 aktualnie tańczących grup oraz grupa absolwentów 

w sumie razem z kapelą i wokalistami wystąpiło 120 osób. Hrubieszowska widownia 

przyzwyczajona jest do naszych koncertów świątecznych, które odbywają się zawsze miedzy 

Świętami Bożego Narodzenia, a Nowym Rokiem. Jest to wspaniała okazja aby spotkać się  

z byłymi i obecnymi członkami zespołu i zatańczyć wspólny koncert przepełniony kolędami 

 i wspomnieniami. Tak jak w każdej rodzinie na Święta Bożego Narodzenia wszyscy zjeżdżają 

się z odległych zakątków do rodzinnego domu, aby razem celebrować ten piękny czas. Tak też 

absolwenci zespołu przyjeżdżają do swojego drugiego domu – Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 

Hrubieszowskiej aby podtrzymywać zawiązane przyjaźni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=1791003611231485
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31.12.2021 – Sylwester 

Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią Covid-19, mieszkańcy Hrubieszów Miasto  

z Klimatem przywitali Nowy Rok na imprezie plenerowej zorganizowanej na placu przed 

Hrubieszowskim Domem Kultury Od godz. 22.00 gości bawiły zespoły Tex oraz Yago  

O północy zastępca Burmistrza Miasta Hrubieszowa Paweł Wojciechowski złożył wszystkim 

mieszkańcom miasta najserdeczniejsze życzenia noworoczne – wielu radosnych chwil, 

spełnienia marzeń oraz wszelkiej pomyślności w realizacji osobistych i zawodowych planów. 

Kolejny już rok zrezygnowano z pokazów sztucznych ogni w trosce o osoby ze spektrum 

autyzmu oraz zwierzęta w myśl akcji #HrubieszowNieStrzela, a zastąpiono je zimnymi 

ogniami. 
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W HRUBIESZOWSKIM DOMU KULTURY DZIAŁAJĄ ZESPOŁY 

ARTYSTYCZNE, GRUPY NIEFORMALNE I KOŁA 

ZAINTERESOWAŃ,  DO KTÓRYCH UCZĘSZCZA 475 

UCZESTNIKÓW. 

 

Należą do nich: 

- Klub Złotego Wieku – spotkania seniorów – opiekun Jolanta Głowacz 

- Klub Kolekcjonera – spotkania pasjonatów kolekcjonowania - 2 niedziela m-ca – opiekun 

Barbara Smal 

- Klub Literacki Ziemi Hrubieszowskiej skupia poetów w różnym wieku – instruktor Maria 

Marut 

- 4 grupy plastyczne dla dzieci i młodzieży (dzieci 5-8 lat, 9-12, 13-16; każda grupa 1 x w tyg.) 

instruktorzy Andrzej Marut, Ewa Watras 

- soliści Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej – zajęcia wokalne– instruktor Krzysztof 

Gumiela 

- 2 grupy baletowe 4-6 lat, 7-9 lat (wtorek) – instruktor Sylwia Hrycuniak 

- 5 grup tanecznych tańca ludowego dziecięce i młodzieżowe,– instruktorzy Grażyna 

Temporowicz, Sylwia Hrycuniak, Diana Czerkawska 

- świetlica środowiskowa „Dziupla Artystyczna” - integracyjne miejsce spotkań dla dzieci  

i młodzieży z problemami społecznymi – instruktor Joanna Błaszczak 

- Pracownia Tkacka – indywidualne i warsztatowe spotkania – Katarzyna Partyka 

- Rękodzieło dla dorosłych – instruktor Joanna Błaszczak 

- 2 grupy teatralne – instruktor Ewa Watras i Jolanta Głowacz 

- Kapela Ludowa – instruktor Krzysztof Gumiela 

- Zajęcia sensoryczne dla maluszków – Wioletta Czerniak 

- Stare- nowe – zajęcia w drewnie i renowacja mebli – Katarzyna Partyka 

- Szachy - Mieczysław Pszeniczko 

- Zajęcia ceramiczne dla dzieci - 2 grupy – instruktor Joanna Błaszczak 

- Zumba Kids – instruktor - Jolanta Głowacz 

- wystawy w Małej Galerii Sztuki organizowane – instruktor Andrzej Marut 

 

DZIAŁALNOŚĆ SENIORÓW 

Klub Złotego Wieku - to 30 osobowa grupa wspaniałych osób, która spotyka się na zajęciach 

w naszym domu kultury. Realizują swoje pasje, rozwijają zainteresowania, realizują marzenia, 

śpiewają, poznają nowe techniki rękodzielnicze ale przede wszystkim wzmacniają swój umysł 

i aktywność fizyczną, aby jak najdłużej cieszyć się doskonałą pamięcią. Nasze wtorkowe 

spotkania były pełne zaangażowania i twórczej pracy. Oprócz prób wokalnych 

zorganizowaliśmy: 

 kulig w Alojzowie z ogniskiem 

 udział w 29 finale WOŚP i 1500 pierogów od serca 

 Majówka - integracyjne spotkanie w Kole Łowieckim w Gozdowie 

 wycieczka do Kozłówki i Kazimierza Dolnego nad Wisłą 

 udział i prezentacja artystyczna na VIII Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie 
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 prezentacja artystyczna podczas Rubienalii – 621 rocznicy nadania praw miejskich 

 cykl zajęć dla seniorów Radość uczenia się przez całe życie wg metody Marii 

Montessori i Gimnastyka umysłu  we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną 

 wycieczka do Poleskiego Parku Narodowego 

 udział w 22 Jesiennym Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów – Lublin 2021 

 Dzień Seniora „W kwiecie wieku”- prezentacja artystyczna 

 spotkanie wigilijne i podsumowanie roku 2021 

 

KONCERTY ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA ZIEMI HRUBIESZOWSKIEJ 

W 2021 R. 

 

1) 31.01.2021 r. Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 

2) 03.05.2021 r  Udział w projekcie „Majowa Jutrzenka 2021” 

3) 14.02.2021 r. Koncert Walentynkowy online, 

4) 06.06.2021 r. Dzień z Kulturą poznaj swoje korzenie – prezentacja strojów 

hrubieszowskich, 

5) 26.06.2021 r. Koncert na Festynie Miejskim, 

6) 18.07.2021 r. „Hrubieszów na ludowo” koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 

Hrubieszowskiej i  „Kapeli Zbieranej” oraz warsztaty i nauka tańców orawskich prowadzona 

przez tancerzy z ZPiTZH dla dzieci z Hrubieszowa.  

7) 29.08.2021 r. Koncert ZPiTZH  w Komarowie na imprezie „Bitwa pod Komarowem”, 

8) 29.08.2021 r. Festyn charytatywny na stadionie „ Hrubieszów dla Szymona”, 

9) 05.09.2021 r. Występ wokalistek ZPiTZH na Dożynkach Miejskich w Sanktuarium 

Matki Bożej Sokalskiej w Hrubieszowie, 

10) 12.09.2021 r. Koncert ZPiTZH na Festynie dzielnicy śródmieście „Kolory Świata”, 

11) 16.09.2021 r. Koncert ZPiTZH w Chełmie na spotkaniu dotyczącym współpracy z 

Gruzją 

12) 19.09.2021 r. Koncert ZPiTZH na Rubienaliach, 

13) 22.09.2021 r. Koncert ZPiTZH dla programu „Zakochaj się w Polsce” 

14) 26.09.2021 r. Festyn „Szczepimy się” nauka tańców prowadzone przez tancerzy 

ZPiTZH, 

15) 28.12.2021 r. Koncert Świąteczny ZPiTZH, 
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DZIAŁALNOŚĆ KINA PLON 

Statystyki dotyczące Kina PLON 
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Po odliczeniu kosztów dystrybucji, do odliczenia pozostają jeszcze koszty konserwacji i utrzymania projektora cyfrowego, 

energia, koszty osobowe itp. 

L I P I E C S I E R P I E Ń W R Z E S I E Ń
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Akcje promocyjne kina: 

- Konkurs promujący film „Mistrz” - Każdy bilet zakupiony na film uprawniał do wzięcia 

udziału w losowaniu, w którym do wygrania była unikatowa koszulka z historycznym 

"Mistrzem" Tadeuszem "Teddy" Pietrzykowskim. 

 https://www.facebook.com/photo/?fbid=520585532581381&set=pcb.520585562581378 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=527342935238974&set=a.419257789380823 

- Przeprowadzona została akcja walentynkowa. 14 lutego do każdego biletu zakupionego na 

film „After 2”, wręczane były serduszka uszyte własnoręcznie przez pracowników 

Hrubieszowskiego Domu Kultury.  

- Kontynuacja karty „Stałego Widza” - za każdy kupiony bilet widz otrzymuje pieczątkę. Po 

zebraniu 6 pieczątek przysługuje darmowe wejście na wybrany seans filmowy. W 2021 z tej 

formy promocji skorzystało 57 widzów, którzy spełnili powyższe warunki.  

- Oprócz akcji „Karta Seniora” w Kinie honorowana jest Karta Dużej Rodzinki uprawniająca 

do 2 zł ulgi przy zakupie biletu 2D i 3D. W 2021 zostało sprzedanych 389 takich biletów. 

- Kino PLON ma w swojej ofercie również seanse grupowe. W ubiegłym roku do szkół  

i organizacji kierowane były oferty wyświetlania takich tytułów jak: 
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https://www.facebook.com/photo/?fbid=527342935238974&set=a.419257789380823
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Podsumowując pracę całego roku 2021 Hrubieszowski Dom Kultury w tym 

czasie zorganizował: 

- 19 koncertów 

- 14 prelekcji, spotkań i wykładów 

- 1 festiwal 

- 7 konkursów 

- 8 pokazów teatralnych 

- 9 warsztatów 

- 12 festynów i spotkań interdyscyplinarnych 

- Ferie zimowe i wakacje w mieście 

- 14 kiermaszów 

- 5 wystaw artystycznych 

- 10 imprez i warsztatów online 

 

UDZIAŁ KADRY W SZKOLENIACH 

 

Konwersja cyfrowa domów kultury 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2417957571682411 

 

Szkolenie RODO 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2431097357035099 

 

PROGRAMY DOTACYJNE, DO KTÓRYCH APLIKOWAŁ 

HRUBIESZOWSKI DOM KULTURY: 

 

• Narodowe Centrum Kultury - Konwersja Cyfrowa Domów Kultury  

Projekt zakładał stworzenie platformy internetowej pod nazwą „Kulturalne łącze” jako 

narzędzia do umożliwienia wszystkim szerokiego dostępu do animacji i edukacji kulturalnej 

online lub w sposób cyfrowy. Dzięki kompleksowym szkoleniom i doposażeniu w sprzęt, na 

platformie miała być prowadzona i rozwijana statutowa działalność Hrubieszowskiego Domu 

Kultury przy współpracy z artystami i instytucjami kultury z naszego regionu. Dzięki 

zakupionemu sprzętowi prezentowane na niej miały być widowiska, koncerty wprost ze sceny 

Hrubieszowskiego Domu Kultury oraz warsztaty, spotkania z twórcami różnych dziedzin 

kultury i tym podobne nadawane z naszego studia i z terenu. 

https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2417957571682411
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury/posts/2431097357035099
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Ilość złożonych wniosków do programu: 1219 

Dotację otrzymało 200 podmiotów 

Pozycja w rankingu - 607 

Ilość przyznanych punktów: 72,5 – niezakwalifikowany 

 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Infrastruktura Domów 

Kultury 

Zadanie polegało na zwiększeniu potencjału Hrubieszowskiego Domu Kultury w zakresie 

edukacji i animacji kulturalnej, poprzez modernizację sceny na sali widowiskowej, w tym 

wymianę podłogi i frontu sceny, zabezpieczenie jej twardym olejowoskiem oraz wymiana 

okotarowania i kurtyn scenicznych. Dzięki tej modernizacji moglibyśmy: 

- realizować projekty o charakterze ponadlokalnym,  

- wprowadzić na salę widowiskową nowoczesne technologie (nadawanie wydarzeń online) w 

celu zapewnienia szerokiego dostępu do nowych projektów realizowanych w zakresie animacji 

i edukacji kulturalnej, 

- rozwinąć współpracę z partnerami w regionie dla animacji kultury,  

- poprawić warunki działalności artystycznej, 

- zwiększyć efektywność zarządzania sferą kultury, 

- zmniejszyć lukę cywilizacyjną, 

- podnieść jakość pracy. 

Ilość złożonych wniosków do programu: 866 

Dotację otrzymało 69 podmiotów 

Pozycja w rankingu - 88 

Ilość przyznanych punktów: 84,33 – niezakwalifikowany – złożono odwołanie 

 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Muzyczny ślad 
 

Projekt zakłada nagranie przez solistki Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej z kapelą, 

utworów zaczerpniętych z polskiego folkloru i z tradycji muzycznych odwiedzanych przez nich 

krajów. Wydanie zostało by udostępniane nieodpłatnie na nośniku fizycznym oraz w formacie 

pliku elektronicznego. Utwory miały być przedstawione w nowych, atrakcyjnych dla 

współczesnego odbiorcy aranżacjach by uwrażliwiać na piękno, wspomóc proces wrastania 

człowieka w kulturę muzyczną oraz czynnego w niej uczestnictwa. Do wydania dołączona 

miała być broszura zawierająca opis i historię utworów zawartych na nagraniu, pełniąca ważny 

wątek edukacyjny. 

Ilość złożonych wniosków do programu: 376 

Dotację otrzymało 48 podmiotów 
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Pozycja w rankingu - 327 

Ilość przyznanych punktów: 48,8 – niezakwalifikowany  

 

 Fundacja Orlen – „Moje miejsce na ziemi” 

Projekt pod nazwą „Mobilny ogród artystyczny” to nieodpłatna przyjazna przestrzeń do 

realizacji oddolnych działań na rzecz dobra wspólnego, organizacji koncertów, odczytów, 

recytacji autorskich wierszy dla społeczności lokalnej – umożliwiająca artystom 

zaprezentowanie swoich umiejętności, talentów. To projekt, który przybliża kulturę na 

wyciągnięcie ręki, integruje i zapobiega wykluczeniu społecznemu. 

„Mobilny ogród artystyczny” dzięki swoim kompaktowym rozmiarom i nieskomplikowanej 

konstrukcji będzie mógł być rozstawiony w prosty sposób w dowolnej przestrzeni, czy to na 

zieleńcu przy blokowisku, na ogródkach działkowych i w każdym innym miejscu by być blisko 

tych, którzy chcą nieodpłatnie korzystać z przyjaznej przestrzeni z kulturą na wyciągnięcie ręki. 

Ilość złożonych wniosków do programu: brak informacji 

Dotację otrzymało 185 podmiotów 

Pozycja w rankingu – brak informacji 

Ilość przyznanych punktów: brak informacji – niezakwalifikowany 

 

 Narodowe Centrum Kultury – Kultura Interwencje 

Projekt zakładał organizację drugiej edycji międzyszkolnych "Potyczkek żakowych", turnieju 

sprawnościowego, kultywującego średniowieczne tradycje, żywej lekcji historii i dawnych 

zwyczajów rycerskich. Zakładaliśmy, że weźmie w nich udział w sumie 8 szkół i organizacji 

młodzieżowych z naszego miasta. Pięcioosobowe drużyny miały rywalizować o przechodnie 

Berło Króla Władysława Jagiełły oraz nagrody rzeczowe dla swoich szkół. Wydarzenie miało 

mieć miejsce w czasie Rubienalii - hrubieszowskiego święta miasta upamiętniającego rocznicę 

nadania praw miejskich przez Króla Władysława Jagiełłę. Zgodnie z przyjętą konwencją, 

konkurencje miały przypominać turniej rycerski. 

Ilość złożonych wniosków do programu: 2591 

Dotację otrzymało 262 podmiotów 

Pozycja w rankingu - 1724 

Ilość przyznanych punktów: 62,75 – niezakwalifikowany 

Mimo negatywnej decyzji o przyznaniu grantu na ten cel, Hrubieszowski Dom Kultury 

zrealizował zadanie ze środków własnych, fundując nagrody dla szkół na łączną kwotę 2500 

zł. 

 

 

 



39 
 

WSPÓŁPRACA 

Hrubieszowski Dom Kultury był współorganizatorem wielu wydarzeń, odbywających się w 

naszym mieście: 

04.07.2021 – Festyn charytatywny CARITAS. 

12.07.2021 – Festyn wakacyjny osiedla Śródmieście „Święto kolorów”. 

16.07.2021 – Otwarcie Centrum Informacji Turystycznej. 

29.08.2021 – Impreza charytatywna „Hrubieszów dla Szymona”. 

03.10.2021 – Koncert Adama Szabata promujący płytę „Pieśni Kresów naszych”. 

12.10.2021 – „Niezłomni żołnierze Zamojszczyzny – żywa lekcja patriotyzmu” – transmisja 

online na sali widowiskowej. 

03.11.2021 – Projekcja filmu „ PINA” przy współpracy z Centrum Kultury w Lublinie. 

Wydarzenie organizowane było w ramach programu Przestrzenie Sztuki. 

6-7.11.2021 – „Weekend świadomości” – Hrubieszowska Rada Kobiet 

18-21.11.20201 – XXV Festiwal Pieśni Patriotycznej i Religijnej. 

19.12.2021 – Koncert charytatywny „Dla Wiesława”. 

 

Hrubieszowski Dom Kultury wpisuje się także w akcje wspierające potrzeby ludzi chorych - 

jeden dzień w miesiącu udostępniamy bezpłatnie salę na ogólnopolską akcję krwiodawstwa 

oraz na spotkania i prelekcje dla ludzi chorych na cukrzycę. 

 

Promocja naszych działań odbywa się poprzez stronę internetową: www.hdk-hrubieszow.pl 

media społecznościowe: https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury 

i inne sposoby komunikacji. Zawsze staramy się, aby wizerunek naszej instytucji kultury 

przynosił chlubę naszemu miastu i służył jej mieszkańcom. 

 

Opracowała  

Grażyna Temporowicz 

 

http://www.hdk-hrubieszow.pl/
https://www.facebook.com/HrubieszowskiDomKultury

